海府办函〔2018〕100号

海珠区人民政府办公室关于印发海珠区公共

服务事项目录清单（第二批）的通知

各街道，区政府各部门、各直属机构：

《海珠区公共服务事项目录清单（第二批）》已经区行政审

批制度改革工作联席会议审议通过，现印发给你们，请遵照执行，

执行中遇到的问题，请径向区政务办反映。

                          海珠区人民政府办公室

                             2018年 4月 10日

— 2 —

海珠区公共服务事项目录清单（第二批）
一、下放实施的公共服务事项（19 项）

序号 基本编码 事项名称 子项名称 实施主体

1 1190155000

婚姻登记

涉外和港澳台居民、华侨结
婚登记

海珠区民政局

2 1190157000
涉外和港澳台居民、华侨离

婚登记
海珠区民政局

3 1190158000
涉外和港澳台居民、华侨补

领婚姻证
海珠区民政局

4 1190108000
农转居月定期养

老待遇申领
- 海珠区人社局

5

1190151000 残疾人证服务

新办残疾人证 海珠区残联

6 残疾人证遗失补办 海珠区残联

7 残疾人证变更 海珠区残联

8 1190152000 残疾人证注销 - 海珠区残联

9

1190153000 残疾人康复服务

精神障碍患者专科门诊 海珠区残联

10 精神障碍患者住院治疗 海珠区残联

11 残疾矫治手术 海珠区残联

12
0-14 岁听力语言残疾儿童康

复训练
海珠区残联

13 0-14 岁脑瘫儿童康复训练 海珠区残联

14
0-14 岁智力残疾儿童康复训

练
海珠区残联

15 0-14 岁孤独症儿童康复训练 海珠区残联

16 肢体残疾人康复训练 海珠区残联

17
残疾人基本型辅助器具适配

资助
海珠区残联

18 1190154000
资助残疾人参加
基本社会养老保

险
- 海珠区残联

19 1190156000
广东省贫困归侨
扶贫救助补助资

金发放
-

海珠区侨务外
事办

— 3 —

二、新增的公共服务事项（18 项）

序号 基本编码 事项名称
子项
名称

实施主体

1 1100003000 发放收费证明 - 海珠区发改局

2 1100004000 举报价格违法行为有功人员奖励 - 海珠区发改局

3 1100007000
对在学校体育工作中成绩显著的单

位和个人的表彰奖励
- 海珠区教育局

4 1100057000 受理、审查法律援助申请 - 海珠区司法局

5 1100058000 非营利组织免税资格认定 -
海珠区财政局、海
珠区国税局、海珠

区地税局

6 1100163000 建设工程质量安全监督登记 - 海珠区住建水务局

7 1100175000 建筑起重机械使用登记 - 海珠区住建水务局

8 1100201000 广州市绿化施工告示牌发放 - 海珠区住建水务局

9 1100200000
出具加工贸易企业经营状况及生产

能力证明
- 海珠区科工商信局

10 1100186000 开具犬只免疫证明 - 海珠区农业局

11 1100203000 广州市文物保护专项资金的拨付 - 海珠区文广新局

12 1100204000 广播电视村村通项目经费的发放 - 海珠区文广新局

13 1110010000 医疗机构停业审批 - 海珠区卫生计生局

14 1100211000 企业注册登记档案查询 -
海珠区市场和质量

监管局

15 1100238000 雷电灾害鉴定 - 海珠区气象局

16 1100240000 事业单位法人证书补（换）领 -
海珠区事业单位登

记管理局

17 1100242000 残疾人求职登记 - 海珠区残联

18 1100243000
残疾人职业技能培训、技能鉴定申

报、申请
- 海珠区残联

公开方式：主动公开